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Brandes vælger Sparinvest til oversøisk value-alliance 

Sparinvest og den amerikanske kapitalforvalter Brandes har i dag underskrevet en 
samarbejdsaftale, som indebærer fælles lancering og forvaltning af value-produkter 
for virksomhedsobligationer på tværs af Atlanten.   

Sparinvest og Brandes Investment Partners er gået sammen om at lancere fælles, globale 
value-produkter for virksomhedsobligationer. Brandes er blandt de førende kapitalforvaltere i 
USA, hvor der er lang tradition for investering i virksomhedsobligationer, mens Sparinvest har 
høstet anerkendelse i Europa inden for value-obligationer gennem fonden High Yield Value 
Bonds. Tilsammen dækker de to langt størstedelen af det globale investeringsunivers for 
virksomhedsobligationer. 

Brandes blev grundlagt i 1974 af Charles Brandes, som i dag er selskabets bestyrelsesformand, 
og ligesom Sparinvest arbejder Brandes ud fra value-pioneren Benjamin Grahams tanker. Et 
samarbejde mellem de to er med andre ord muligt, fordi investeringsfilosofi og processer på 
mange måde er ens, siger Charles Brandes: 
 
”Alt, hvad vi foretager os, er gennemsyret af jagten på skjulte værdier, og jeg er meget glad 
for vores samarbejde med Sparinvest, som deler vores filosofi og langsigtede tilgang,” siger 
han.  
  
Brandes planlægger at udbyde obligationsprodukter i USA, hvor Sparinvest benyttes som 
rådgiver på de investeringer, der foretages i ikke-amerikanske obligationer, mens Sparinvest 
vil benytte Brandes som rådgiver på de amerikanske investeringer i et europæisk 
obligationsprodukt.  Planen er, at det første fælles produkt vil blive søsat i løbet af første 
kvartal, hvor Sparinvest lancerer en ny obligationsfond i Europa, mens Brandes gør det samme 
i USA. 

Administrerende direktør i Sparinvest Per Noesgaard udtrykte ved dagens underskrivelse af 
aftalen i San Diego sin glæde over samarbejdet: 

”Lige fra begyndelsen har det stået klart, at Brandes og Sparinvest har en masse til fælles – 
ikke mindst hvad angår investeringsfilosofier. Vi arbejder begge ud fra den strategi, at de 
bedste obligationer ofte udstedes af undervurderede selskaber, som markedet lidt har 
glemt. Den nye oversøiske alliance betyder, at vi kan bruge vores fælles viden til at finde 
flere skjulte muligheder og skabe langsigtet værdi for vores investorer,” siger han.  
 
Administrerende direktør i Brandes Glenn Carlson tilføjer: 
 
”Dette er et meget spændende skridt fremad for vores obligationsforretning. Vores kunder 
søger globale muligheder, og i kraft af alliancen med Sparinvest kan vi nu tilbyde dem et 
endnu mere konkurrencedygtigt produkt med global risikospredning.”   
 
Samarbejdet løber på ubestemt tid og indebærer ingen kapitalindskud. Konsulentfirmaet FS 
Associates hjalp Brandes med at udpege Sparinvest som samarbejdspartner.  
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Om Brandes 
Brandes Investment Partners® ("Brandes") er en førende amerikansk kapitalforvalter, som 
forvalter aktier- og obligationsprodukter for en lang række institutionelle og private 
investorer verden over. Siden grundlæggelsen i 1974 har Brandes benyttet value-strategien, 
som blev udtænkt af Benjamin Graham i 1930’erne, i sine investeringer. Brandes er ejet af 
sine 479 medarbejdere. Ved udgangen af 2010 forvaltede Brandes en samlet formue på $ 
47.8 mia. Mere information kan findes på www.brandes.com. 
 
Om Sparinvest: 
Sparinvest blev etableret som Danmarks første børsnoterede investeringsforening i 1968 og 
har siden udviklet sig til et internationalt kapitalforvaltningshus, der udbyder langsigtede og 
stabile investeringsprodukter i 16 europæiske lande. Koncernens godt 135 medarbejdere er 
fordelt på kontorer i Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, Wien, Stockholm og 
Amsterdam. Sparinvest-koncernen forvaltede ved udgangen af 2010 en samlet formue på 66 
mia. kr.  

 
For yderligere information kontakt 
 
Michael Albrechtslund 
Administrerende direktør, Sparinvest Fondsmæglerselskab A/S 
Tlf.: 36 34 75 02 
mia@sparinvest.dk 
 
Jan Stig Rasmussen 
Administrerende direktør, Sparinvest S.A., Luxembourg 
Tlf.: +352 26 27 47 27 
jsr@sparinvest.lu 
 
 


